栃木県ガイダンスカウンセラー会 会長 布川 裕美

令和3(2021)年度 栃木県ガイダンスカウンセラー会研修会の開催について

時下、皆様におかれましては、ますます御活躍のこととお喜び申し上げます。

さて、標記の件につきまして下記のとおり開催いたします。今回の研修会は、就学前の幼児とその保護者の支援、医療機関での子供たちの支援と連携について理解するともに、ガイダンスカウンセラーとして子どもたちの発達上の課題をクリアするためのヒントを、就学前や学校外での支援から、多様性や可能性を探り、子どもたちを取り巻く問題の新たな傾向に気づき、今後対応すべき課題を考える場となるよう企画いたしました。話題提供者として、幼稚園で支援を行う先生、医療機関で支援を行う先生にお願いしています。

つきましては、御多忙の折かと存じますが、是非、奮って御参加くださいますようお願い申し上げます。

記

- **1 日 時** 令和4年2月20日(日) 13:30~16:00(接続13:15~)
- **2 形態** WEB による開催
- 3 参加者 栃木県ガイダンスカウンセラー会会員および栃木県在住のガイダンスカウンセラー
- **4 参加費** 無料
- **5** 日 程 13:15~ 受付

13:30~ 開会

13:45~15:45 パネルディスカッション

❖テーマ「ガイダンスカウンセラーの多様性 ~就学前や学校外での支援と連携のあり方~」

話題提供者: 五味渕俊夫氏

(高根沢町教育委員会スクールカウンセラー・高根沢第二幼稚園スクール カウンセラー)

中山芳美氏(あかみ幼稚園スクールカウンセラー)

黒崎佐代氏(くろさきこどもクリニック理事・発達特別支援相談)

16:00 事務連絡・閉会

- 6 **研修証明** PDF にて発行。参加者はガイダンスカウンセラー更新ポイント1P となります。
- 7 申込み <u>2月15日(火)までにメールで</u>回答いただきますようお願いいたします。 (①氏名・②所属(職種)・③携帯電話番号・④会員か非会員か を、必ずご記載ください。) 申込いただいた方には、当方からメールで招待いたします。接続に関して不安な方には、事前に接続テストを実施いたしますので、回答時にご一報ください。

栃木県ガイダンスカウンセラー会事務局 〒320,0066 栃木県宝都宮市駒生1丁目1-6

〒320-0066 栃木県宇都宮市駒生1丁目1-6 栃木県教育会館 内

(栃木県学校教育相談学会栃木県支部事務局 気付)

Tel 090-4817-8717 (会長携帯) Mail t.guidance.co@gmail.com

担当:松本 直美(事務局長)